venerat exul pariter et pegrinus. **C**ogita quātū sit
gaudiū interesse sociati celestis curie: quanta leticia
reginā celi matrē dei cuz ceteris virginibus intueri:
quāta leticia et exultatio interesse agminibus ange-
lorū: letari cū p̄iarchis ⁊ p̄phetis/apostol/martyrē
bus et confessorib⁹. **C**ogita de dotibus corporis
tui qb⁹ ip̄m corp⁹ beatificabit: videlicet de ei⁹ im-
mortalitate/īpassibilitate/ sūma agilitate ⁊ gloriosis-
sima speciositate. **C**ogita de dotib⁹ aīe q̄bus ip̄a aīa
implebit iam beata: que sūt plenitudo scientie q̄ntū
ad vim rōnalem: repletio iusticie quātū ad vim cō-
cupiscibilem/ superfluentia leticie quantum ad vim
irascibilem. **C**ogita ex his dotibus principali-
bus q̄ multa alta magna dona et ineffabilia conse-
queris/ videlicet securitatem vt iam non timeas eij-
ci: non timeas a carne/sathana vel mundo vinci.

Frē libertatē ad faciendū quodcūq; volueris. **F**rē
voluptatem mundissimā et iocundissimā in corpe ⁊
in anima. **F**rē amicitias/amorē/honorē/ concordia/
et perfectissimā caritatem. **E**t breuiter oīa colligen-
do habeb q̄cqd voluer/ ⁊ q̄cqd noluer/ n̄ habebis.

Qualiter homo ex memoria beneficio-
rum dei inflāmetur ad deuotionem et ac-
cendatur ad cōpunctiōem. **C**a. xxv.

Uerum vt maiorem habeas fiduciam sperā
v di/ et futuras gloriam optinendi/ debes nō
nunq̄ signa dilectionis que tibi dñs tu⁹ ex-
hibuit studiosē reuoluere/ et eius beneficia diligentē
us considerare/ et tali consideratione accendi quasi

quibusdam stimulat ad reuadendum. Cogita igitur primum quod sic
magnum signum dilectionis dei tui quod te quod toties eum offe-
disti: toties ad eum terga vertisti: toties ab eo recessisti:
toties grauissime peccasti: quoties fuerit volebas ipse te
suscepit: dolenti peccata indulgit: emendantes et corrigentes
adiuuat. **C**onnumera beneficia naturalia que tibi
contulit si potes. Creauit te / et esse dedit tibi ex nihilo:
sicut esse pulchrum et speciosum sensibile et viuum quodque se-
sibus decoratum. Dedit tibi pre ceteris creaturis inferio-
ribus intellectum / quo ceteris animantibus premineres
et deum tuum cognoscere posses / et veritatem ipsam intel-
ligere: et huic intellectui tuo lumen vultus sui infudit
et magnam claritatem luminis naturalis dedit. **D**e-
dit tibi memoriam qua similitum rerum simulachra reprone-
res / donec alicuius tibi placeret reminisci. Similiter
dedit intellectum possibilem ubi intelligibilem speciem
iterum occurrere collocares. Fecit animam tuam tante
dignitatis tanteque nobilitatis: ut nihil eam replere / nihil
ve posset ipsi illabi / nisi sancta et gloriosissima trinitas vnus
deus ad cuius imaginem et similitudinem te creauit. Quid
plura: Dedit solem ut luceret tibi per diem: lunam ut ti-
bi luminaret per noctem: omnemque inferiorum creaturam ad tu-
um fecit obsequium / et ad tuum ministerium ordinauit.
Deinde cogita de donis gratie tibi collatis. Dedit enim
tibi contritionem et dolorem de peccatis: et ab iniusticia
reuocauit / et iusticiam infudit quod est solus deus / quod tamen
multis negauit. Dedit et inspirauit voluntatem quod
te velles emendare: tempus et locum ordinauit ubi
et quando te emendare posses: et hec omnia multis

te melioribus non dedit. **C**ogita de donis super-
excellencie que tibi cōtulit/videlicet q̄ dedit tibi di-
lectissimū suū filiū. **P**rimo ī incarnatione. **M**ā prop̄
te natus est: propter te crucifixus ē: deinde in altarē
sacramento in cibū et in potum. **V**isit tibi spiritūs s̄
ctum in signaculum acceptationis: in priuilegium
amoris: in anuluz desponsationis. **E**t autem te am-
plius ad amorem/ deuotionem et cōpunctionē pie-
tatis eleues/ cogita q̄ multa p̄pter salutem tuā dñs
ille magnus p̄gīt. **S**iquidem locutus est cum pri-
bus: apparuit in figuris: loquebat̄ in p̄phetis: edux-
it de egypto: induxit in terrā promissionis et infini-
ta miracula et mirabilia fecit. **E**t quid autem fecit
hec omnia/ nisi desiderio et amore tuī: vt tu celozum
regnum et eternam beatitudinem posses promere-
ri: vt in cognitione celestium intellectum tuum illu-
minaret et affectū ab infimis purgaret. **H**ec om-
nia spem tuam et affectum sursum debent erigere
in amorem dei tuī. **E**t autem he et similes me-
ditationes de beneficijs dei amplius te moueant/
debes tenere hunc modum/ et talem affectuz forma-
re in meditando: vt diligenter inquiras magnitudi-
nem et potentiam benefactoris tuī qui tibi hec om-
nia contulit. **N**am est potentissimus vt potes vi-
dere in rerum creatione. **E**st sapiētissimus vt appa-
ret in earum gubernatione et prouidentissima dis-
positiōe: vñ p̄ magno debes h̄re si qd̄ q̄ntūlibz mo-
dicū tibi s̄buerit. **S**c̄do debes aduertere et cogitare
q̄nta sollicitudinē et q̄nto d̄siderio: h̄ tibi b̄nficia s̄buit

Ab eterno hec tibi dare disposuit: ab eterno p̄dispo-
suit. Ab eterno de te actualissime sine cessatione co-
gitauit/et tibi benefacere ab eterno p̄ordinauit. Sic
fuit sp̄ z ē circa te sollicitus sicut erga integrā urbem
v̄l totū orbē. sic intrēdit tibi sollicit⁹ p̄ te ac si vacaret
a ceteris. Tertio oīa beneficia diuina generalit̄ hu-
māo generi collata ita tibi debes assumere z attrabe-
re ac si tibi soli forent collata/ vt cogites: Ecce p̄pter
me totū mūdū creauit /z oīa in eo. p̄pter me crucifi-
xus ē zc. Et istud nō modicū ad amorē: caritatem z
gratitudinē te accendet/ z tantis b̄nificijs ampli⁹ ob-
noxiiū te reddet. Sed et teipm debes attēdere z mi-
rare: q̄ tam vili: tam indigno: tā tepido z tā ingrato
tanta beneficia: tanto tribuit affectu et amore.

Incipit de tertio gradu hui⁹ ascēsus q̄
ē in caritate et puritate cordis: et in q̄ cōsi-
stit iste ascensus: z qualiter hō pōt scire qñ
venit ad istū gradū puritatis vel caritatis

Capitulū. xxvj.

In p̄missis ascensionib⁹ et ascētionū gradi-
bus versat̄ oīs labor incipientiuz et p̄ficiē-
tiū/et hucusq; magnis laborib⁹ et mult⁹ do-
lorib⁹ vigilijs ieiunijs lectiōibus meditatiōib⁹ ope
manuū alijsq; deuotis exercitijs et opib⁹ pietat̄ la-
borat̄ vt hic veniant. Nec pōt hic ascēdere tepidus
aut negligēs vel remissus: nō moll⁹ aut piger. Siq;
dē nō ē pui laboris in p̄ma ascēsiōe p̄teritaz vitā di-
mittere/ plāgere z penitere/et dignos fruct⁹ peniten-
tiē facere. S; multo maioris laboris vel saltē lōgio-